
家庭数 

 

 

 

子どもたちががんばった2学期 
校庭のきれいに色づいた木々の紅葉も散り始めています。２学期も

残すところ２０日あまりです。 

今学期は、1 学期と比べ、行事などで活躍した子どもたちの姿や

日々教室で見せる真剣な学びの顔など、心に残るシーンが数多くあり

ました。運動会で精一杯走る子どもたち、とくに 6 年生の心一つに踊

ったソーラン節には、深い感動を覚えました。また、１学期に実施でき

なかった低学年の校外学習では、1 年生、2 年生らの規律ある行動に成長を感じました。日々の生活では、

タブレットを使って自分の考えをまとめて発表している様々な学年の姿が印象に残りました。 

こうした様々な機会でのお子さまの姿を個人懇談会でお伝えしたいと思います。また、学校ではわからな

いお子さまの様子もうかがいながら、子どもたちを素直にやさしく、そして、前向きに育てていきたいと考えて

います。わからないことは、担任からよく聞いてください。よろしくお願いします。 

 

【授業力アンケート及び授業参観について】 

 保護者の皆様には、お忙しい時期にも関わらず、授業力アンケートのご協力、ならびに土曜参観（11月13

日）をご観覧いただき、誠にありがとうございました。現在、学校教育アンケートにもご回答いただいておりま

すが、こちらは、集計を行ったあと、来学期に結果をお知らせいたします。また、いただいたご意見につきまし

ては、今後の学校運営に活かしていきたいと考えています。 

 

【ロイロノートの出欠理由の追加について】 

インフルエンザが流行する季節となりました。今年度からロイロノートで出欠連絡を提出していただいてお

りますが、出欠理由の項目にインフルエンザA型とB型を追加いたしました。インフルエンザと病院で診断さ

れた場合は必ず型を確認しておいてください。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

保護者のみなさまへ  

「新型コロナウイルス感染症についての連絡先」 

〇平日（8：30～17：00）は学校まで。

それ以外、平日 17：００～21：30 および土日祝日7：00～21：30は、枚方市役所代表 

電話（072-841-1221）へ連絡をお願いします。 

〇新型コロナウイルス感染症に係る児童の出席等について 

  右記のＱＲコードを参考になさってください。                    

枚 方 市 立 菅 原 東 小 学 校 

枚方市藤阪東町 3-10-1 

        TEL  050-7102-9144 

        FAX  072- 858-2125 

令和３年 11 月 30 日  No.9 

 



家庭数 

 

12 月行事予定 

心・・・心の教室    放・・・放課後自習教室 

 

 

 

【お知らせとお願い】 

〇１１月２６日（金）に学校教育アンケートをタブレット端末のクラスルームまたは、紙媒体にて配布いたし

ました。お忙しいとは存じますが、回答にご協力よろしくお願いいたします。今年度から Google forms を

活用しておりますので、お子さまのタブレットのクラスルームからログインしていただき、ご回答くださ

い。ログインする際は Google アカウント個票をご覧ください。１２月７日（火）が締切日です。 

【ご注意】ご送信を防ぐために、１つのアカウントから１回しか回答ができない設定にしています。お子さまが

複数在籍しておりましたら、それぞれのタブレットからお子さまのアカウントを入力してご回答ください。 

回答方法⇒ 

○12 月 6日（月）より 10 日（金）まで、2学期の個人懇談を行います。 

１家庭１０分程度となりますので、お話されたいことをまとめておい 

てください。お忙しい時期ではございますが、ご出席くださいますよ 

う、よろしくお願いします。また、以下のことにご協力ください。 

・マスクの着用、入口での手指消毒にご協力ください。 

・上履きをご持参下さい。 

・自動車での来校はご遠慮下さい。自転車で来校された場合は、必ず指定の場所に駐輪して下さい。 

・懇談の終了時刻は、基本的に１７時とさせていただいています。 

 

〇次年度の学級編成の事務をすすめるために、児童数の推移を正確に把握していく時期となりました。全児

童に「転出予定」の提出をお願いしておりますので、どうぞよろしくお願いします。１２月１日（水）が

締切日です。提出後に転出することになった場合は、すぐに担任まで知らせてください。 

日 曜 学 校 行 事 

1 水 諸費振替① 1年交通安全教室（徒歩） 

2 木  

3 金  

4 土  

5 日  

6 月 個人懇談①4h（13 時 20 分頃下校）心 

7 火 
わらしべ体験 

個人懇談②4h（13 時 20 分頃下校） 

8 水 個人懇談③4h（13 時 20 分頃下校） 

9 木 
3 年ミルク教室 諸費振替② 

個人懇談④4h（13 時 20 分頃下校） 

10 金 個人懇談⑤5h（14 時 15 分頃下校） 

11 土 ＰＴＡ役員・実行委員会 

12 日  

13 月 心 放 

14 火 
児童集会（リモート） 

6 年中学校給食試食会 

15 水 クラブ 

日 曜 学 校 行 事 

16 木  

17 金 4 年交通安全教室（自転車）現金徴収 

18 土  

19 日  

20 月 心 

21 火 わらしべ体験 

22 水  

23 木 大掃除・給食終了 

24 金 終業式 

25 土 冬季休業（～1/6） 

12／29～1／3完全機械警備（校内に入れません） 

1 月 7日（金）始業式 12 時頃下校(給食なし) 

1 月 11 日(火) 給食開始 


